ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

(ПРОЕКТ)
г. Санкт-Петербург

                                 «___» ________  2025 года

Конкурсный управляющий МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "СЕВЕРНОЕ РЕМОНТНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ" ЮККОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 188653, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Лупполово, 3, 9; ИНН 4703064012; ОГРН 1034700564238) - Бухарова Виктория Николаевна (ИНН 470316712088, адрес: 197136, наб. реки Карповки 36-9, Санкт-Петербург) - член Ассоциации ВАУ "Достояние"  (ИНН 7811290230, ОГРН 1117800013000, 196191, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 7, оф. 315), действующий на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 г., Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 13.12.2022 по делу №А56-7499/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и Воропай Андрей Владимирович, ИНН 102002526437, место жительства: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Парковая, д.20, к.2, стр.1, кв.38, именуемое в дальнейшем - «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые – «Стороны»,  на основании Протокола от «___» _____ 2025 года о результатах проведения торгов по Лоту № 2, заключили настоящий договор купли-продажи (далее – «Договор») о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить на условиях настоящего договора следующее имущество:

машина дорожная комбинированная 593620 МДК 433362, VIN: X3D59362030000130

1.2. Указанное имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты его стоимости, указанной в пункте 2.1. настоящего договора.

1.3. Продавец гарантирует, что является законным правообладателем имущества.

2. Цена договора, порядок и сроки расчетов

2.1. Стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет ____________ (______________________) рублей ____ копеек, НДС не облагается. Указанная цена договора определена на основании Протокола от «____» _______ 2025 года о результатах проведения торгов по Лоту № 2.

         2.2. Сумма в размере ______________________ (_____________________________________) рублей, ____ копеек, ранее перечисленная Покупателем организатору торгов в качестве задатка, засчитывается в счет оплаты Покупателем стоимости имущества по настоящему договору.

         2.3. С учетом указанной в п.2.2. настоящего договора суммы, Покупатель обязан оплатить Продавцу _________________ (______________________) рублей ____ копеек, НДС не облагается.

2.4. Покупатель оплачивает сумму, указанную в п.2.3. настоящего договора, не позднее, чем через 30 дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

2.5. Обязанность Покупателя по оплате уступаемых в рамках настоящего договора прав требования считается исполненной с момента поступления суммы, указанной в п. 2.3. настоящего договора, на расчетный счет Продавца в полном объеме.

2.6. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1 % (один процент) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
2.7. В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на три рабочих дня, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем внесудебном порядке путем письменного уведомления Покупателя о расторжении договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты направления Продавцом указанного уведомления ценным письмом с описью вложения по адресу Покупателю, указанному в настоящем договоре, при этом сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.
3. Обязанности сторон

3.1. Покупатель обязуется оплатить имущество в размере, порядке и сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора.

3.2. Продавец обязуется:
3.2.1. Передать Покупателю по акту приема-передачи имущество, а также сообщить Покупателю все иные сведения, имеющие значение для осуществления Покупателем своих прав в отношении имущества, в течение трех рабочих дней после исполнения Покупателем обязанности по оплате имущества в полном объеме.

4. Прочие условия

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

4.3. Споры Сторон по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией в Санкт-Петербурге.

4.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.5. Настоящий договор составлен в _____ подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Продавец:

Конкурсный управляющий

МП «Северное РЭП» (188653, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Лупполово, 3, 9; ИНН 4703064012; ОГРН 1034700564238)

р/с № 40703810122070000015

ПАО «Банк УРАЛСИБ»,

к/с 30101810800000000706,

БИК 044030706

__________________________ Бухарова В.Н.
	Покупатель:
___________________

PAGE
2